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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. februar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 185 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 185: 

 

Vil ministeren redegøre for baggrunden for beslutningen om at samle syriske asyl-

ansøgere, hvis sager er stillet i bero, på et asylcenter på det sydlige Langeland, og 

oplyse, om køkkenfaciliteter samt fritids- og skoletilbud er fuldt på højde med de 

forhold, de havde på de asylcentre, der er overført fra? Der henvises til artiklen 

”180 syriske flygtninge bliver samlet på Langeland på ubestemt tid” på dr.dk den 

20. december 2024. 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet anmodet om et 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”Udlændingestyrelsen har den 20. december 2024 med kort varsel taget 

beredskabscenter Center Holmegaard i brug som en del af styrelsens ind-

sats for at håndtere et forventet øget behov for indkvarteringskapacitet 

som følge af berostillelse af asylsager vedrørende personer fra Syrien.  

 

Center Holmegaard benyttes primært til at indkvartere syriske statsbor-

gere, statsløse palæstinensere samt statsløse fra Syrien. Centret benyttes 

i første omgang til enlige, familier uden børn og familier med småbørn i 

førskolealderen, idet der på nuværende tidspunkt ikke er etableret sko-

letilbud for børn på centret.  

 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvorfor styrelsen har valgt at benytte 

Center Holmegaard til at indkvartere syriske statsborgere, statsløse pa-

læstinensere samt statsløse fra Syrien, kan der henvises til, at det i en 

situation som den foreliggende er naturligt at benytte eksisterende be-

redskabscentre, der ikke er i brug. Et beredskabscenter er netop kende-

tegnet ved, at det står klar til at blive taget i brug inden for meget kort 

tid. 
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Beslutningen om at indkvartere syriske statsborgere, statsløse palæsti-

nensere samt statsløse fra Syrien, men ikke andre nationaliteter, i Center 

Holmegaard, indebærer, at alle beboerne i Center Holmegaard herved er 

i samme situation - de har alle har fået berostillet deres asylsag – og langt 

hen ad vejen har samme baggrund. Dette vurderes at være en fordel for 

beboerne og giver samtidig også gode muligheder for, at operatøren kan 

målrette bl.a. informationsindsatsen mv. over for gruppen, hvilket kan 

give tryghed og overblik i en vanskelig situation. 

 

For så vidt angår køkkenfaciliteterne på centret kan det oplyses, at der er 

syv fælleskøkkener fordelt på centret, som alle er taget i anvendelse. Køk-

kenerne er udstyret med komfurer, ovne og køkkenborde med vask. Her-

udover har beboerne adgang til køleskabe og tørvareskabe. Vedrørende 

fritidstilbud kan det oplyses, at der er etableret tilbud til børn, mens der 

til voksne er etableret en cafeordning og forskellige tilbud i to lokaler, der 

midlertidigt anvendes til undervisning og aktivering. Der er herudover en 

række yderligere tilbud undervejs til voksne som fx adgang til fitness. Ud-

lændingestyrelsen vurderer, at forholdene på stedet lever op til de stan-

darder, der gælder for denne type indkvarteringssteder.  

 

Der er pr. 19. februar 2025 indkvarteret i alt 161 beboere på Center Hol-

megaard. De øvrige personer fra Syrien, hvis asylsag er berostillet, er ind-

kvarteret på en række af Udlændingestyrelsens øvrige asylcentre. Ud-

lændingestyrelsen følger behovet for indkvarteringspladser tæt, og over-

vejer løbende eventuelle tilpasninger til de indkvarteringsmæssige ram-

mer mv.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek 
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